Zeitschrift: Badener Neujahrsblatter

Herausgeber: Literarische Gesellschaft Baden; Vereinigung fur Heimatkunde des
Bezirks Baden

Band: 79 (2004)

Artikel: Auslanderinnen und Auslander in der Region : eine unkommentierte
Annaherung Uber die Statistik

Autor: [s.n]

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-324782

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-324782
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Ausldnderinnen und Ausldnder in der Region
Eine unkommentierte Anndherung iber die Statistik

Quelle: Eidgenéssische Volkszahlung 2000, Fotos: Stephan Rossi

In den drei grossten Gemeinden der Region wohnten am 5. Dezember 2000 Perso-

nen folgender Staatsangehorigkeit:

Baden Obersiggenthal Wettingen
Europa 3562 1936 3784
Albanien 6 ]
Belgien 10 4 14
Bosnien-Herzegowina 83 65 144
Bulgarien 9 1 3
Dénemark 25 3 26
Deutschland 711 327 386
Finnland 17 22 4
Frankreich 50 15 20
Griechenland 18 10 27
Grossbritannien 77 36 34
Irland 9 2 1
Italien 761 289 1268
Jugoslawien 658 408 580
Kroatien 232 197 166
Lettland 1 1
Liechtenstein 10 8
Litauen 1
Luxemburg 1 6 2
Mazedonien 107 94 243
Moldova 2 1
Niederlande 53 26 30
Norwegen 11 3 4
Osterreich 153 90 151
Polen 22 5 7
Portugal 103 59 156
Ruminien 4 3
Russland 27 11 10
Schweden 71 13 18
Slowakei 11
Slowenien 17 5 6

38



39



Baden Obersiggenthal Wettingen

Spanien 109 28 177
Tschechische Republik 18 8 21
Tiirkei 152 194 243
Ukraine 9 2 7
Ungarn 15 7 11
Zypern 1
Afrika 38 28 50
Agypten 1

Athiopien 4 1 i
Algerien 2 3 8
Angola 1

Elfenbeinkiiste 1

Eritrea 3 3

Gambia 1
Ghana 5
Kamerun 2
Kenia ] 4
Kongo 5 2
Liberia 1 2
Libyen 2 1
Madagaskar 1
Mali 1

Marokko 1 1 9
Nigeria 1 2
Ruanda

Sierra Leone

Somalia 1 2 2
Siidafrika 5 5
Sudan 3

Swasiland

Tunesien 7 4
Amerika 123 73 107
Argentinien 1 9
Bolivien 1 1
Brasilien 26 17 33
Chile 5 1
Dominikanische Republik 14 6 19
Costa Rica

Ecuador 1 1 3
El Salvador 3
Guatemala 1
Kanada 22 3 3
Kolumbien 12 16 7
Kuba 1 3
Mexiko 6 2
Paraguay 1

40



4]



Peru
Uruguay

Venezuela

Vereinigte Staaten von Amerika

Asien
Afghanistan
Bangladesh
China
Hongkong
Indien
Indonesien
Irak

Iran

Israel
Japan
Kambodscha
Libanon
Malaysia
Nepal
Nordkorea
Pakistan
Paléstina
Philippinen
Singapur
Sri Lanka
Siidkorea
Syrien
Taiwan
Thailand
Vietnam

Ozeanien
Australien
Fidschi

Neuseeland

Total

Anzahl der Nationen

Anteil an der Gesamtbevolkerung

42

Baden

29

327

10
40

W W

11

122

11

19

4059
84
249%

Obersiggenthal
3
13

162

16
55

10

30

14

2204
73
29.1%

85

13

20

4140
85
23,2%



43



	Ausländerinnen und Ausländer in der Region : eine unkommentierte Annäherung über die Statistik

