

Zeitschrift: Badener Neujahrblätter

Herausgeber: Literarische Gesellschaft Baden; Vereinigung für Heimatkunde des Bezirks Baden

Band: 79 (2004)

Artikel: Ausländerinnen und Ausländer in der Region : eine unkommentierte Annäherung über die Statistik

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-324782>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 01.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Ausländerinnen und Ausländer in der Region

Eine unkommentierte Annäherung über die Statistik

Quelle: Eidgenössische Volkszählung 2000, Fotos: Stephan Rossi

In den drei grössten Gemeinden der Region wohnten am 5. Dezember 2000 Personen folgender Staatsangehörigkeit:

Europa	Baden	Obersiggenthal	Wettingen
Albanien	6		5
Belgien	10	4	14
Bosnien-Herzegowina	83	65	144
Bulgarien	9	1	3
Dänemark	25	3	26
Deutschland	711	327	386
Finnland	17	22	4
Frankreich	50	15	20
Griechenland	18	10	27
Grossbritannien	77	36	34
Irland	9	2	1
Italien	761	289	1268
Jugoslawien	658	408	580
Kroatien	232	197	166
Lettland		1	1
Liechtenstein	10		8
Litauen	1	2	
Luxemburg	1	6	2
Mazedonien	107	94	243
Moldova	2	1	
Niederlande	53	26	30
Norwegen	11	3	4
Österreich	153	90	151
Polen	22	5	7
Portugal	103	59	156
Rumänien	4		3
Russland	27	11	10
Schweden	71	13	18
Slowakei	11	2	7
Slowenien	17	5	6



	Baden	Obersiggenthal	Wettingen
Spanien	109	28	177
Tschechische Republik	18	8	21
Türkei	152	194	243
Ukraine	9	2	7
Ungarn	15	7	11
Zypern			1
Afrika	38	28	50
Ägypten	1		
Äthiopien	4	1	1
Algerien	2	3	8
Angola	1		
Elfenbeinküste	1		
Eritrea	3	3	
Gambia			1
Ghana			5
Kamerun			2
Kenia	5	4	4
Kongo	5	4	2
Liberia	1		2
Libyen		2	1
Madagaskar			1
Mali		1	
Marokko	1	1	9
Nigeria	1		2
Ruanda		2	
Sierra Leone		2	
Somalia	1	2	2
Südafrika	5		5
Sudan		3	
Swasiland	1		
Tunesien	7		4
Amerika	123	73	107
Argentinien		1	9
Bolivien	1		1
Brasilien	26	17	33
Chile	5		1
Dominikanische Republik	14	6	19
Costa Rica			
Ecuador	1	1	3
El Salvador			3
Guatemala			1
Kanada	22	3	3
Kolumbien	12	16	7
Kuba	1	2	3
Mexiko	6	4	2
Paraguay			1



	Baden	Obersiggenthal	Wettingen
Peru	2	3	6
Uruguay			
Venezuela	4	7	2
Vereinigte Staaten von Amerika	29	13	13
Asien	327	162	195
Afghanistan	8	1	3
Bangladesh	10	1	
China	40	16	6
Hongkong			
Indien	35	55	17
Indonesien	2	3	2
Irak	11	10	11
Iran	17	8	2
Israel	8		
Japan	7	2	5
Kambodscha	2		
Libanon	1	2	2
Malaysia	2		2
Nepal		3	1
Nordkorea	3		
Pakistan	3		11
Palästina			1
Philippinen	11	5	6
Singapur	1		
Sri Lanka	122	30	85
Südkorea	4	1	
Syrien	11	14	13
Taiwan	1	1	
Thailand	19	5	20
Vietnam	9	5	8
Ozeanien	9	5	4
Australien	8	5	3
Fidschi			1
Neuseeland	1		
Total	4059	2204	4140
Anzahl der Nationen	84	73	85
Anteil an der Gesamtbevölkerung	24,9%	29,1%	23,2%

